
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 10 lipca 1997r. Nr 73 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIA: 

456 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 1 lipca 1997 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie nada-
nia statutu Ministerstwu Spraw Wewnętrznych i Administracji 2253 

457 - Prezesa Rady Ministrów dnia 1 lipca 1997 r. w sprawie utworzenia okręgowych urzędów 
górniczych oraz ustalenia ich siedzib i właściwości miejscowej 2254 

458 - Ministra Finansów z dnia 30 czerwca 1997 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szcze-
gółowych zasad finansowania wydatków na zasiłki rodzinne i pielęgnacyjne 2255 

459 - Ministra Kultury i Sztuki z dnia 9 czerwca 1997 r. w sprawie obowiązkowego wymiaru go-
dzin zajęć niektórych nauczycieli szkół artystycznych oraz zasad zaliczania do wymiaru go-
dzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym . 2256 

460 - Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 23 czerwca 1997 r. 
w sprawie współdziałania Państwowej Straży Łowieckiej z Policją i Polskim Związkiem 
Łowieckim . 2257 

461 - Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 23 czerwca 1997 r. 
w sprawie szczegółowych zasad posiadania, ewidencjonowania i przechowywania broni 
palnej, amunicji oraz ręcznych miotaczy gazu w siedzibach Państwowej Straży Łowiec-
kiej . 2258 

462 - Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 3 czerwca 1997 r. w sprawie wykonywa-
nia zadań poszukiwania i ratowania życia ludzkiego na morzu 2260 

463 - Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 1 lipca 1997 r. w sprawie zasad ustala-
nia opłat za udostępnianie linii kolejowych 2261 

464 - Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 26 maja 1997 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie trybu postępowania dotyczącego stwierdzania prawa wykonywania zawodu 
pielęgniarki i zawodu położnej oraz sposobu prowadzenia rejestru pielęgniarek i rejestru 
położnych . 2262 

465 - Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 11 czerwca 1997 r. w sprawie szczegółowych 
zasad i trybu orzekania o niezdolności do wykonywania zawodu pielęgniarki i położnej 
oraz szczegółowych zasad i trybu postępowania w sprawach zawieszania prawa wykony-
wania zawodu albo ograniczenia wykonywania określonych czynności zawodowych. 2262 

456 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 1 lipca 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania statutu Ministerstwu Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

Na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 czerw
ca 1996 r. o urzędzie Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji (Dz. U. Nr 106, poz. 491 i z 1997 r. Nr 70, 
poz. 443) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 24 grudnia 1996 r. w sprawie nadania 
statutu Ministerstwu Spraw Wewnętrznych i Admini
stracji (Dz. U. Nr 157, poz. 799), zwanego dalej "rozpo
rządzeniem", wprowadza się następuje zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 4. Minister może tworzyć komisje, rady i zespo

ły jako organy pomocnicze lub opiniodawczo
-doradcze o charakterze stałym lub doraź
nym, określając cel powołania, nazwę, zakres 
zadań, skład osobowy i tryb pracy tych orga
nów, z zastrzeżeniem art. 7 ust. 4 pkt 5 usta
wy."; 

2) w § 5: 

a) w ust. 1: 
- pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

,(10) Departament Prawny," 
- pkt 14 otrzymuje brzmienie: 

,(14) Departament Integracji Europejskiej 
i Współpracy Międzynarodowej," 

- pkt 15 otrzymuje brzmienie: 
,(15) Departament Kadr i Szkolenia," 

- w pkt 19 kropkę zastępuje się przecinkiem, 
- dodaje się pkt 20 w brzmieniu: 

,(20) Biuro Prasowe.", 
b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Szczegółowy zakres zadań, tryb pracy i orga
nizację wewnętrzną komórek organizacyj
nych, o których mowa w ust. 1, określają re-



Dziennik Ustaw Nr 73 - 2254- Poz. 456 i 457 

3) w § 7: 

gulaminy organizacyjne nadane przez Mini
stra, na wniosek Dyrektora Generalnego, 
z tym że w Biurze Dyrektora Generalnego 
tworzy się Wydział Organizacyjny, a w De
partamencie Budownictwa, Architektury, 
Geodezji i Kartografii - Wydział Zamówień 
Publicznych i Procesu Inwestycyj nego."; 

a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 
,,1a. Minister może określać szczegółowe zakre

sy i formy działania nadzorowanych, podle-

głych i podporządkowanych jednostek or
ganizacyjnych, jeżeli nie zostały one okre
ślone w odrębnych przepisach.", 

. b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2. Minister aktualizuje wykaz, o którym mowa 

w ust. 1, stosownie do zmian zachodzących 
po nadaniu statutu, dokonywanych na pod
stawie odrębnych przepisów." 

§ 2. Załącznik do statutu Ministerstwa Spraw We
wnętrznych i Administracji, stanowiącego załącznik do 
rozporządzenia, otrzymuje brzm ienie: 

"WYKAZ CENTRALNYCH ORGANÓW ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ORGANÓW I JEDNOSTEK 
ORGANIZACYJNYCH NADZOROWANYCH, PODLEGŁYCH LUB PODPORZĄDKOWANYCH MINISTROWI 

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

1. Centralne organy administracji rządowej nadzoro
wane przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Admi
nistracji: 
1) Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego, 
2) Główny Geodeta Kraju. 

2. Centralne organy administracji rządowej podległe 
Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
1) Komendant Główny Policji, 
2) Komendant Główny Straży Granicznej, 
3) Komendant Główny Państwowej Straży Pożar

nej, 
4) Szef Obrony Cywilnej Kraju. 

3. Organy nadzorowane przez Ministra Spraw We
wnętrznych i Administracji: 
1) Rada Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa. 

4. Organy podległe Ministrowi Spraw Wewnętrznych 
i Administracji: 
1) Dyrektor Zakładu Emerytalno-Rentowego Mini

sterstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
2) Naczelny Inspektor Nadzoru Budowlanego, 
3) Kierownik Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. 

5. Jednostki organizacyjne nadzorowane przez Mini
stra Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
1) Centralny Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Bu

downictwa Inżynieryjnego "Hydrobudowa", 
2) Centralny Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Insta

lacji i Urządzeń Elektrycznych w Budownictwie 
"Elektromontaż", 

3) Centralny Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Prze
mysłu Betonów "Cebet", 

4) Centralny Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Prze
mysłu Elementów Wyposażenia Budownictwa 
"Metalplast" , 

5) Centralny Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Prze
mysłu Stolarki Budowlanej "Stolbud", 

6) Centralny Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Tech
niki Instalacyjnej "Instal ", 

7) Centrum Naukowo-Badawcze Ochrony Przeciw
pożarowej im. Józefa Tuliszkowskiego, 

8) Instytut Techniki Budowlanej w Warszawie, 
9) Wyższa Szkoła Policji , 

10) Szkoła Główna Służby Pożarniczej. 

6. Jednostki organizacyjne podległe Ministrowi 
Spraw Wewnętrznych i Adm inistracji : 
1) Centralny Zarząd Służby Zdrowia Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych i Administracji , 
2) Ośrodek dla Uchodżców w Nadarzynie. 

7. Jednostki organizacyjne podporządkowane Mini
strowi Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
1) Nadwiślańskie Jednostki Wojskowe Minister

stwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
2) Jednostka Wojskowa Nr 1004 - Biuro Ochrony 

Rządu, 

3) Jednostka Wojskowa Nr 2305. " 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

457 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 1 lipca 1997 r. 

w sprawie utworzenia okręgowych urzędów górniczych oraz ustalenia ich siedzib i właściwości miejscowej. 

Na podstawie art. 108 ust. 3 ustawy z dnia 4 lutego 
1994 r. - Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. Nr 27, 

poz. 96 i z 1996 r. Nr 106, poz. 496) zarządza się, co na
stępuje: 


